Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

REQUERIMENTO nº. 97/2015

O Vereador, que este subscrevem preenchendo
os requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes
no Augusto Plenário “Vereador Orlando Estevam de Oliveira”, requer à
Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, o que segue:

1) Qual o valor do repasse anual do Estado de São Paulo
destinado ao transporte de alunos da área rural em nosso
município da 1ª série a 8ª série?

2) Quantos alunos foram e estão cadastrados na Secretaria
Estadual de Educação para serem contemplados com o
benefício do transporte rural?

3) Qual o valor repassado por aluno pela Secretaria Estadual de
Educação para o transporte escolar na área rural?

4) Qual o valor do repasse anual municipal destinado ao
transporte de alunos da área rural em nosso município da 1ª
série a 8ª série?

5) Quantos alunos estão cadastrados na Secretaria Municipal
de Educação do Estado para serem contemplados com o
benefício do transporte rural?

6) Qual o valor custeado por aluno pelo Município para o
transporte escolar na área rural?

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica se este pedido tendo

em vista para que possamos ter um relatório oficial desses repasses da
educação do município de Pilar do Sul com transporte escolar da área
rural.

Assim, solicito uma resposta completa, dentro
do prazo legal conforme artigo 89, inciso XXIX da Lei Orgânica do
Município.

Sala das Sessões, 19 de outubro de 2015.

Antonio José de Matos
Vereador